

Nyhavn Rejser A/S

Folke Bernadottes Allé 7
2100 Copenhagen
CVR No. 15500999

Annual report 01.10.2019 - 30.09.2020

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 27.01.2021

Morten Krüger

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2019/20	10
Balance sheet at 30.09.2020	11
Statement of changes in equity for 2019/20	13
Notes	14
Accounting policies	19

Entity details

Entity

Nyhavn Rejser A/S
Folke Bernadottes Allé 7
2100 Copenhagen

CVR No.: 15500999
Date of foundation: 01.09.1991
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.10.2019 - 30.09.2020
URL: www.nyhavn.dk

Board of Directors

Katinka Pernille Aller, Chairman
Bettina Charlotte Aller
Erik Aller
Morten Krüger
Lasse Westh, Elected by the employees
Berit Algren Bonde, Elected by the employees

Executive Board

Morten Krüger, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 Copenhagen C

Management commentary

Financial highlights

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000	DKK'000
Key figures					
Gross profit/loss	12,654	33,514	45,355	46,040	41,570
Operating profit/loss	(10,566)	4,753	11,141	9,995	5,958
Net financials	668	1,033	(255)	(853)	(166)
Profit/loss for the year	(7,602)	4,497	8,473	7,119	4,574
Total assets	64,343	107,287	117,499	111,116	102,116
Investments in property, plant and equipment	0	0	0	248	15
Equity	10,521	23,883	28,989	19,867	13,528
Average number of employees	38	49	61	59	61
Ratios					
Subordinate loan capital %	16,35	25.80	27.40	20.50	16.20
Return on equity (%)	(44.19)	17.01	34.69	42.64	60.4
Equity ratio (%)	16.35	22.26	24.67	17.88	13.25

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

Optional ratio 5 (%):

Solvency ratio including subordinate (%):

$\frac{(\text{Equity} + \text{subordinate capital}) * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Return on equity (%):

$\frac{\text{Profit/loss for the year} * 100}{\text{Average equity}}$

Average equity

Equity ratio (%):

$\frac{\text{Equity} * 100}{\text{Total assets}}$

Total assets

Primary activities

The object of the Company is to operate travel agency business and related activities.

Development in activities and finances

Loss for the year before tax amounts to DKK 9,898 thousand compared to a profit of DKK 5,786 thousand in 2018/19. Equity amounts to DKK 10,521 thousand at 30 September 2020.

This year, the Company has acquired Zen Luxury Travels which specialises in health retreats

Results for the year are not as expected. The consequences of the COVID-19 pandemic have had a significant negative impact on results for the year.

At a press conference on 13 March 2020, the Danish authorities announced that Danish citizens should not leave Denmark unless it was absolutely necessary. Moreover, if Danish citizens were on holiday abroad, they should return to Denmark. Nyhavn Rejser A/S immediately initiated processes to ensure that all guests could return home as quickly as the practice allowed. Planned travels were cancelled, and Nyhavn A/S managed to repay the customers their claims - to the extent possible - within 14 days as described in the Danish Package Travel Act. This resulted in substantial additional costs for the Company.

The global spread of COVID-19 led to extensive travel restrictions, which resulted in the travel industry unexpectedly losing practically their entire business base. This decline in activity also affected Nyhavn Rejser A/S. As a result of this, the Company unfortunately had to carry out significant staff reductions and other necessary cost cutting measures.

During the period, the Company has received partial compensation for fixed costs and wages. In addition, the Company has received compensation for cancelled travels between 13 March and 13 April 2020, after which the cancellation compensation scheme no longer applied. In the financial year, the Company received compensations totaling DKK 9.2 million.

Uncertainty relating to recognition and measurement

The current COVID-19 pandemic and its consequences lead to an increased risk on receivables from the Company's foreign business partners. On the basis of estimates, the Company reflected this risk in the recognition of receivables.

Outlook

Next financial year, the Company will still be significantly affected by COVID-19, and the travel industry depends on a re-opening of the markets. Consequently, the Company expects a low level of activity and a loss for the year. Management expects operating results for 2020/21 on a par with this financial year.

Due to the uncertainty about the time horizon for a normalisation of the Company's turnover and how the Company's turnover and costs will be affected until then, the above expectations are subject to considerable uncertainty.

Particular risks

Operating risks

As organiser of travels to destinations worldwide, the Company's sales and earnings - in addition to normal cyclical fluctuations - are particularly sensitive to war, terror, natural disasters and political conditions as well as pandemics. The Company's broad product portfolio and diverse business areas significantly reduce this sensitivity.

Foreign exchange risks

The Company mainly sells travels within the EU. Consequently, there is no risk that the Company's results will be significantly affected by the development in the exchange rates.

Intellectual capital resources

It is important to the Company to attract and retain employees with highly professional as well as personal skills. The Company invests a significant amount of resources on a current basis for further improvement of the staff qualifications.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2019/20

	Notes	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Gross profit/loss	2	12,654	33,514
Staff costs	3	(21,910)	(28,409)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(1,310)	(352)
Operating profit/loss		(10,566)	4,753
Other financial income	4	821	1,095
Other financial expenses	5	(153)	(62)
Profit/loss before tax		(9,898)	5,786
Tax on profit/loss for the year	6	2,296	(1,289)
Profit/loss for the year	7	(7,602)	4,497

Balance sheet at 30.09.2020

Assets

	Notes	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Acquired rights		0	69
Goodwill		0	0
Intangible assets	8	0	69
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2	43
Property, plant and equipment	9	2	43
Receivables from group enterprises		17,413	32,261
Deposits		1,443	1,415
Other financial assets	10	18,856	33,676
Fixed assets		18,858	33,788
Trade receivables		1,810	5,906
Receivables from group enterprises	11	17,671	17,950
Deferred tax	12	2,377	0
Other receivables		6,274	2,057
Prepayments	13	14,350	42,961
Receivables		42,482	68,874
Cash		3,003	4,625
Current assets		45,485	73,499
Assets		64,343	107,287

Equity and liabilities

	Notes	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Contributed capital	14	1,227	1,227
Share premium		0	17,762
Retained earnings		9,294	(106)
Proposed dividend		0	5,000
Equity		10,521	23,883
Deferred tax	12	0	133
Provisions		0	133
Subordinate loan capital		0	3,000
Joint taxation contribution payable		0	1,343
Non-current liabilities other than provisions		0	4,343
Prepayments received from customers	15	33,488	63,469
Trade payables		2,422	4,193
Payables to group enterprises		598	4,904
Joint taxation contribution payable		1,343	2,641
Other payables		15,971	3,721
Current liabilities other than provisions		53,822	78,928
Liabilities other than provisions		53,822	83,271
Equity and liabilities		64,343	107,287
Unusual circumstances	1		
Financial instruments	16		
Unrecognised rental and lease commitments	17		
Contingent liabilities	18		
Assets charged and collateral	19		
Related parties with controlling interest	20		
Transactions with related parties	21		
Group relations	22		

Statement of changes in equity for 2019/20

	Contributed capital DKK'000	Share premium DKK'000	Retained earnings DKK'000	Proposed dividend DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	1,227	17,762	(106)	5,000	23,883
Transferred from share premium	0	(17,762)	17,762	0	0
Ordinary dividend paid	0	0	0	(5,000)	(5,000)
Fair value adjustments of hedging instruments	0	0	(974)	0	(974)
Tax of entries on equity	0	0	214	0	214
Profit/loss for the year	0	0	(7,602)	0	(7,602)
Equity end of year	1,227	0	9,294	0	10,521

Notes

1 Unusual circumstances

The Company's current financial year is significantly negatively impacted by the COVID-19 pandemic. The global spread of COVID-19 led to travel restrictions which resulted in the Company losing its entire business base unexpectedly. Moreover, it resulted in a decline in activity in the financial year 2019/20 compared to last year. In addition, the Company had to carry out significant staff reductions as well as other cost cutting measures. In this respect, the Company has received a partial compensation, see note 2.

2 Gross profit/loss

The Company's gross profit is extraordinarily affected by the recognition of other operating income from compensation schemes as a result of COVID-19. The Company has received DKK 9.2 million in compensation.

3 Staff costs

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Wages and salaries	20,223	26,091
Pension costs	1,448	1,979
Other social security costs	239	339
	21,910	28,409
Average number of full-time employees	38	49

With reference to section 98b (3)(2) of the Danish Financial Statements Act disclosure of payment to Management is not shown.

4 Other financial income

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Financial income from group enterprises	413	868
Other interest income	49	107
Exchange rate adjustments	359	120
	821	1,095

5 Other financial expenses

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Financial expenses from group enterprises	152	60
Other interest expenses	1	2
	153	62

6 Tax on profit/loss for the year

	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000
Current tax	0	1,342
Change in deferred tax	(2,296)	(53)
	(2,296)	1,289

7 Proposed distribution of profit and loss

	2019/20	2018/19
	DKK'000	DKK'000
Ordinary dividend for the financial year	0	5,000
Retained earnings	(7,602)	(503)
	(7,602)	4,497

8 Intangible assets

	Acquired rights	Goodwill
	DKK'000	DKK'000
Cost beginning of year	9,753	0
Addition through business combinations etc	0	1,200
Cost end of year	9,753	1,200
Amortisation and impairment losses beginning of year	(9,684)	0
Impairment losses for the year	0	(1,200)
Amortisation for the year	(69)	0
Amortisation and impairment losses end of year	(9,753)	(1,200)
Carrying amount end of year	0	0

9 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment
	DKK'000
Cost beginning of year	865
Cost end of year	865
Depreciation and impairment losses beginning of year	(822)
Depreciation for the year	(41)
Depreciation and impairment losses end of year	(863)
Carrying amount end of year	2

10 Financial assets

	Receivables from group enterprises DKK'000	Deposits DKK'000
Cost beginning of year	32,261	1,415
Additions	5,000	28
Disposals	(19,848)	0
Cost end of year	17,413	1,443
Carrying amount end of year	17,413	1,443

11 Receivables from group enterprises

Receivables from group enterprises comprise funds that are part of a cash pooling arrangement and an intra-group account. No due date has been decided for the intra-group account. The cash pooling arrangement is like cash resources and, consequently, it is impossible to calculate how much is settled after one year.

12 Deferred tax

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Intangible assets	226	(15)
Property, plant and equipment	51	59
Equity	0	(177)
Provisions	1,108	0
Tax losses carried forward	992	0
Deferred tax	2,377	(133)

	2019/20 DKK'000	2018/19 DKK'000
Changes during the year		
Beginning of year	(133)	(74)
Recognised in the income statement	2,296	53
Recognised directly in equity	214	(112)
End of year	2,377	(133)

At 30 September 2020, the Company has recognised a tax asset of DKK 2,377 thousand. The tax asset comprises tax losses carried forward and unused tax deductions by way of time differences between accounting and tax balance values. Management believes that the tax asset will be used in future taxable income.

13 Prepayments

Prepayments comprise prepaid expenses for trips with departure date after 30 September 2020.

14 Share capital

	Number	Par value DKK'000	Nominal value DKK'000
Share capital	1,227	1	1,227
	1,227		1,227

The Company performed a capital increase most recently in 2015/16 of nominal DKK 1 thousand at a premium of 650,000, corresponding to DKK 650 thousand. Subsequently, the Company has not performed any changes in the share capital.

15 Prepayments received from customers

Prepayments received from customers comprise payments related to trips with departure date after 30 September 2020.

16 Financial instruments

Other payables include negative fair value of derivative financial instruments of DKK 160 thousand (2018/19: positive fair value of DKK 803 thousand). The Company has chosen to hedge part of the currency risk by entering into forward contracts on already sold trips distributed among currencies USD, AUD, GBP, NZD and THB. The fair value adjustment has been recognised in equity. All forward exchange contracts expire in the financial year 2020/21.

17 Unrecognised rental and lease commitments

The Company has entered into a lease on its premises. The lease is terminable at 12 months' notice. However, the premises cannot be vacated until 1 May 2022. The total rental obligation amounts to DKK 4,851 thousand at 30.09.2020.

The Company has also entered into other lease agreements, which cannot be terminated until 31 July 2023. The total rental obligation amounts to DKK 451 thousand at 30 September 2020.

18 Contingent liabilities

The Company participates in a Danish joint taxation arrangement with other Danish consolidated companies. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed companies and also for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies. The jointly taxed companies' total known net liability in the joint taxation arrangement is stated in the financial statements of the administration company.

19 Assets charged and collateral

The Company has provided bank guarantee of DKK 2,516 thousand to the Danish Travel Guarantee Fund (Rejsegarantifonden) and other creditors.

20 Related parties with controlling interest

Related parties with controlling interest of the Company:

- Aller Leisure A/S, 1561 Copenhagen V, owns all shares in the Company and has the controlling interest.
- Aller Holding A/S, 1561 Copenhagen V, owns all shares in Aller Leisure A/S and has the controlling interest.
- Allerfonden, 2100 Copenhagen Ø, is the ultimate owner of Aller Holding A/S.

21 Transactions with related parties

Only non-arm's length transactions with related parties are disclosed in the financial statements. No such transactions have been made in the financial year.

22 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

- Aller Holding A/S, 1561 Copenhagen V.

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

- Aller Holding A/S, 1561 Copenhagen V.
